ПРОТОКОЛ № 1
Совета по улучшению инвестиционного климата
в городе-курорте Пятигорске

	«19» января 2023 года
	10 - 00
	Администрация города
Пятигорска

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Карпова Виктория Владимировна, заместитель главы администрации города Пятигорска, председатель комиссии;

	Николаева Юлия Ивановна, начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя комиссии;

	Юсупов Полат Бекмурзаевич, главный специалист отдела экономики, курорта и туризма Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь комиссии;

члены комиссии:

Андриянов Иван Андреевич, заместитель главы администрации города Пятигорска - начальник Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска»;
Бородаев Александр Юрьевич, заместитель главы администрации города Пятигорска - начальник Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности администрации города Пятигорска»;
Келлер Мария Александровна, начальник Правового управления администрации города Пятигорска;
Кочетов Геннадий Валерьевич; начальник Муниципального учреждения «Управление имущественных  отношений администрации города Пятигорска»;
Приленский Константин Валерьевич; генеральный директор ООО «ЛАПА»;
Сагайдак Лариса Дмитриевна; начальник Муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска»;
Уклеин Дмитрий Игоревич; заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации города Пятигорска.

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Измайлов Валерий Данилович; генеральный директор ЗАО «Кавказкурорт проект»;
Кипа Андрей Алексеевич; генеральный директор ООО «Талер Инвест»;
Корниенко Константин Николаевич; директор ООО «Октагон»;
Мардахаев Агарун Данилович; член этнического Совета - Председатель Централизованной религиозной организации «Ставропольская краевая еврейская религиозная община «Геула»;
Стегно Екатерина Сергеевна; заместитель начальника, главный                          архитектор Управления архитектуры и градостроительства администрации города Пятигорска.

Комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О возможности расширения производства ООО ТД «ПРОФИТЭКС» и выделения земельного участка на территории города-курорта Пятигорска  под реализацию инвестиционного проекта - Строительство производственных площадей для производства фасовочного оборудования.

	     СЛУШАЛИ:

[bookmark: _GoBack]  КНЯЗЕВ ЮРИЙ ГЕОРГИЕВИЧ – Директор ООО ТД «ПРОФИТЭКС».

ВЫСТУПИЛИ:

	КНЯЗЕВ ЮРИЙ ГЕОРГИЕВИЧ – Руководитель проекта, 	директор
ООО ТД «ПРОФИТЭКС».

Доложил о необходимости расширения производства ООО ТД «ПРОФИТЭКС» и реализации инвестиционного проекта - Строительство производственных площадей для производства фасовочного оборудования.

КОЧЕТОВ ГЕННАДИЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ - начальник Муниципального учреждения «Управление имущественных  отношений администрации города Пятигорска».

В целях реализации данного инвестиционного проекта возможно предоставление земельного участка на территории города-курорта Пятигорска в районе микрорайона «Западный» площадью свыше 2 га.
Данная площадка соответствует требованиям проекта и может быть использовано под данный вид деятельности.

КАРПОВА ВИКТОРИЯ ВЛАДИМИРОВНА - заместитель главы администрации города Пятигорска, председатель комиссии.

Рассказала о Порядке сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ООО ТД «ПРОФИТЭКС» предоставить следующие документы:

- инвестиционный паспорт по форме, утвержденной Порядком сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска;
- первичные материалы для подготовки технологического проекта с указанием потребности нагрузок инженерной инфраструктуры;
- информацию об инвестиционном проекте - бизнес-план (бизнес-предложение).

2. МУ «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска» организовать подготовку схемы расположения земельного участка на кадастровом плане.
		 Срок: в течение 14 рабочих дней  с момента предоставления               документов ООО ТД «ПРОФИТЭКС».

3. МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска» провести анализ достаточности мощности инженерной инфраструктуры для удовлетворения потребности реализации инвестиционного проекта и при необходимости определить объемы строительства дополнительной инженерной инфраструктуры.
		 Срок: в течение 14 рабочих дней  с момента предоставления документов ООО ТД «ПРОФИТЭКС».

4. Управлению экономического развития администрации города Пятигорска обеспечить взаимодействие между ООО ТД «ПРОФИТЭКС» и ГУП СК «Корпорация развития Ставропольского края».
		Срок: до 23.01.2023 года.

	Председатель комиссии
	В.В.Карпова

Секретарь комиссии

П.Б.Юсупов